
 

 
 

 

Červen byl poněkud extrémnějším měsícem. V řadě 

českých i zahraničních měst se projevil přívalovými 

povodněmi, množstvím krup, i v Evropě nepříliš 

častými tornády. Káraný naštěstí místo ledových 

krup zasypával pouze nepříjemný příkrov 

topolového chmýří. 

Mimo extrémního počasí se v celostátních médiích 

probírá zejména vládní krize, při níž se vládní strany 

vzájemně obviňují z různých vzájemných podrazů a 

nedodržování politických dohod. Dotace, podvody, 

mafie, lži, vzájemné vydírání, státní rozpočet, 

změny v policii… Podobné půtky nás budou nyní 

asi provázet delší čas, protože nás v blízké době 

čeká několikero různých voleb a politici nevynechají žádnou příležitost, kdy mohou na své konkurenty 

hodit nějakou špínu a sami se tvářit jako spasitelé nás ostatních – voličů. 

Ze světových událostí se nás zprostředkovaně, mimo témat okolo imigrace a teroristických útoků, 

dotknou výsledky červnového britského referenda o vystoupení Velké Británie z Evropské unie. 
 

 

Bohatý program pro děti v mateřské školce 

 

Končící školní rok byl v naší mateřské školce opět nabitý celou řadou aktivit, na které budou děti i rodiče 

dlouho a rádi vzpomínat. Zásluhou kolektivu pracovnic MŠ v čele s paní ředitelkou se ani v aktivitách 

neprojevily personální změny, které byly způsobeny odchodem dvou pracovnic na mateřskou dovolenou. 

Klauni, Čokoládovna Šestajovice, Knihovna Stará Boleslav, Masopust, Návštěva vodárny, ZOO 

Chleby, Čarodějnický rej, Divadelní návštěva, Máje, Dobrovická muzea - bezpečně v dopravě, 

Mirákulum, Lesní pedagogika, Sportovní den, Rozloučení s předškoláky, Besídka pro rodiče – to jsou 

jen ty hlavní akce, které si děti v tomto roce báječně užily.  

Na části akcí se iniciativně podílejí i někteří rodiče káranských (a to nejen školkových) dětí. Tímto jim 

chceme vyjádřit náš dík, že dětem zprostředkovávají další zajímavé zážitky, které by bez jejich aktivní 

spolupráce nebylo možné zajistit. 

 

 



 

Rozvojová území - aktuality 
 

V Káraném je několik lokalit, u nichž se plánuje 

rozšíření stávající zástavby (v obrázku označeny 

písmeny Z). Hlavní rozvojová území jsou již téměř 

dvě desítky let určena Územním plánem obce. 

Nacházejí se zejména mezi vodárenským pruhem a 

bývalou vlečkou na straně jedné, nebo vodárenským 

pruhem a původní zástavbou v ulici Václavská na 

straně druhé. Stav jednotlivých ploch je dán zejména 

aktivitami (či naopak nezájmem) vlastníků ve 

spolupráci s vedením obce. Zatímco v některých se 

v podstatě nic neděje, v dalších se zpracovávají 

územní studie (území Z4 a Z5), tak v území Z1 (část 

za bývalou samoobsluhou) jistě nikomu neunikla 

stavební činnost. V současnosti zde na náklady soukromých vlastníků probíhá výstavba inženýrských sítí. 

Výstavbu veřejného vodovodu i rozvodů tlakové kanalizace provádí firma Stavokomplet,s.r.o. a náklady 

hradí podílově soukromí vlastníci všech přilehlých pozemků. Výstavbu rozvodů elektrické energie bude 

na základě smlouvy a finanční úhrady majitelů připojovaných pozemků zajišťovat distributor elektrické 

energie ČEZ.  
 

 
 

Audit hospodaření obce za loňský rok opět bez závad 
Počátkem června byla zastupitelstvu obce předložena závěrečná zpráva auditora s výsledky kontrolního 

auditu hospodaření naší obce v loňském roce. Audit prováděla externí odborná auditorská firma.  

Co je při auditu kontrolováno ? Zejména: 
 

 účetnictví obce,  

 nakládání a hospodaření s majetkem obce,  

 zadávání a provádění veřejných zakázek,  

 peněžní operace na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

 stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

 plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,  

 finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,  

 vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k 

rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.  
 

Mimo výše uvedené hlavní okruhy zájmu auditorů je samozřejmě kontrolována i celá řada dalších věcí, 

které jsou pro chod obce nezbytné. 

I tentokrát, stejně jako audity v předchozích letech, byl závěr kontrolní zprávy kladný a bez nedostatků.  
 

 

Připomínáme svoz velkoobjemového odpadu 
 

Svoz velkoobjemového odpadu letos probíhá, dle již dříve zveřejněného harmonogramu, každou sudou 

sobotu od 13:00 do 15:00 hodin. Využijte možnosti svozu a neodkládejte odpad kolem normálních 

kontejnerů na směsný komunální odpad.  



 

Zprávy z TJ Jizera Káraný 
Občerstvení na hřišti 

Klubové občerstvení bude o prázdninách otevřeno ve všední dny od 15:00 

hodin a o sobotách a nedělích od 10:00 hodin.  

 

Pozvání na červencové a srpnové akce 

2. 7. 2016 (sobota), každoroční turnaj v malé kopané na hřišti TJ. 

Začátek v 9:00 hodin slavnostním výkopem. Zúčastní se 8 přihlášených 

družstev, naši fotbalisté budou obhajovat první místo z loňského turnaje. 

Přijďte je povzbudit a držet palce. Ať se jim vede lépe než našemu českému 

reprezentačnímu družstvu. 

 

4.7.-6.7. (pondělí – středa) Sportechnikbohemia cup 2016 – 

celostátní tenisový turnaj mužů a žen kategorie „A“, kterého se 

zúčastní přední hráči ČR.  

 

9.7. (sobota) – turistický zájezd. Pro ten letošní jsme zvolili směr 

Třebenice, Slapská přehrada a pěší túru podél Vltavy krásnou 

cestou nad Svatojanskými proudy, k osadě Ztracenka a 

Štěchovicím, kde bude cíl. Délka trasy cca 14-15 km. Odjezd 

autobusem v 7:00 hodin od OÚ Káraný a dále po autobusových zastávkách. Přihlášky u Jiřiny Peškové, 

tel. 739 076 518, 326 992 286. 

 

16.7. (sobota)  Memoriál Oldřicha Křivánka - tenisový turnaj neregistrovaných hráčů. Registrace 

zájemců v 9:00 hodin na tenisových kurtech, přihlášky u Jitky Barcalové, tel. 723 334 077. 

 

1. - 5.8. – Letní školka minivolejbalu pro děti 

8 až 15 let, které budou seznámeny se základy 

volejbalu na volejbalovém hřišti TJ Jizera 

Káraný. Výuka bude probíhat každý den 

v uvedeném termínu od 16:30 do 18:00 hodin. 

Přihlášky v den zahájení, bližší informace podá 

Mirka Linková, tel. 737 735 274. 

 

Káranské divadlo 

Tak co se letos bude hrát? Ať jsme přemýšleli, 

jak jsme chtěli, nápad na něco nového nepřišel. 

Ale pak z řad členů divadelního souboru přišel 

návrh, aby i náš soubor přidal svůj díl k oslavám 

700. výročí narození Karla IV. a znovu zahrál představení „Noc na Káranštejně“, které jsme uvedli před 6 

lety. Možná trochu jinak, s některými novými herci, trochu jinou výpravou, ale je rozhodnuto. Nastal čas 

zkoušek a jedeme dál. První představení bude v sobotu 27. srpna, 2. představení v pátek 2. září, začátky 

obou představení opět ve 20:00 hodin.  

 

28.8. (neděle) Káranské sportovní hry a Dětský den. Jako každý rok, tak i letos se tato akce bude konat 

k ukončení prázdnin na hřišti TJ se spoustou zábavných soutěží pro děti.  

 
Jiřina Pešková 

Tenisová školička pro děti na hřišti TJ Jizera 

Káraný již úspěšně probíhá 



 

„Káraný přehled historie od pravěku do 21. století“ - pokračování 

Autor: Oldřich Křivánek 
 

Teď odbočím do Nového Vestce, k věhlasné Boudě Jizerka. 

Bouda Jizerka, fenomén 30. let a 

druhé poloviny let čtyřicátých 20. 

století 

Další odbočení bude o tom, jak zdejší 

společenské prostředí v době 

předválečné a krátce poválečné 

výrazně zpestřil i zkvalitnil nádherný 

a bohatě navštěvovaný objekt, 

postavený na vestecké straně Jizery. 

V roce 1933, v době pokračujícího 

zájmu rekreantů o zdejší pěkné 

přírodní prostředí, nechal majitel 

vestecké hospody Na výletě - pan 

Minařík - postavit na vesteckém břehu 

Jizery atraktivní letní restauraci 

s několika vnějšími i vnitřními 

terasami, elegantním interiérem i 

parketem, s venkovními plážemi a 

přístupem až k Jizeře - po 

schodištích. 

To vše s oprávněným přídomkem 

„sluneční lázně“, které se postupně - 

zvláště po postavení jizerského mostu v r. 1936 – změnily ve velmi oblíbené a široko-daleko 

věhlasné  letní rekreační a společenské centrum. 

Zábava, koupání, krása prostředí i krajiny. 

To lákalo lidi nejen už samotným vzhledem i situováním do krajiny, zvýrazněným elegantním 

mostem. Několika generacím se zde nabízel tanec s živou hudbou, koncerty, občerstvením, 

divadelními představeními, letními karnevaly s tancem na parketu nad hladinou řeky, tenisovým 

dvorcem i koupáním. 

Co bylo tehdy skvělé, že do objektu Jizerky byl samozřejmý a pohodlný přístup pro veřejnost 

jak od silnice, tak po březích, případně i dodnes zachovaným schodištěm přímo z řeky.  

Dnes už tomu bohužel – i ke škodě Jizerky - tak není.  

Výřezy z pohlednic dokládají velký a trvalý zájem návštěvníků o posezení, opalování, koupání, 

vodní sporty i kouzlo prostředí, dané symbiózou lesa, řeky Jizery a přilehlých skvělých 

staveb.  

Je známo, že v době předválečné se na Jizerku za tancem, posezením i koupáním sjížděla 

zejména bohatší společnost v tehdy stále ještě vzácných osobních automobilech, že se zde 

tančilo ve společenských šatech doprovázených melodiemi ze slavných filmů a tehdejších 

šlágrů, prezentovaných živou hudbou.  
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